
KOBE AWAY PRESS仮 
私達にはアウェイ戦のゴール裏をクリムゾンレッドで埋め尽くすという夢があります。一人でも多くのヴィッセル神戸サポーターにアウェイ観戦の楽しさを
届けたい。KOBE AWAY PRESS（仮）はこうした思いから生まれた情報紙です。KOBE AWAY PRESS（仮）は関東サポーター有志により自主的に制作されています。

難敵を打ち破れ！ 号 2019.4.6Kick Off 57

We aim to provide a pleasure of watching away game, dreaming the spectacle of away crowd covered in crimson red. 

どこまでも行こうぜ　勝利を信じて

熱き友の想い　胸に宿して

行こう　勝利へ

トモニ戦え ラーララ ララララ！

歌声響かせろ（KOBE!)　遠く神戸まで（KOBE!）

さぁみんなで帰ろう 神戸に帰ろう

勝利この手に！

KOBE AWAY MARCH
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2019年度日程

コンサドーレ札幌
大分トリニータ
鹿島アントラーズ
横浜Fマリノス
名古屋グランパス
湘南ベルマーレ
ジュビロ磐田
FC東京
大分トリニータ
名古屋グランパス
清水エスパルス
湘南ベルマーレ
横浜Fマリノス
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会場　
札幌ド
昭和電ド
ノエスタ
日産ス
ノエスタ
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エコパ
味スタ
ノエスタ
ノエスタ
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BMWス
ノエスタ　
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セレッソ大阪
サガン鳥栖
名古屋グランパス
ベガルタ仙台
セレッソ大阪
清水エスパルス
ガンバ大阪
松本山雅FC
大分トリニータ
サンフレッチェ広島
浦和レッズ
セレッソ大阪
川崎フロンターレ

2月
3月
3月
3月
3月
3月
3月
4月
4月
4月
4月
4月
4月

22日
 2日
6日
10日
13日
17日
30日
6日
10日
14日
20日
24日
28日

(金)
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(日)
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(水)
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19:30
15:00
19:00
14:00
19:00
14:00
17:00
19:00
19:00
16:00
13:00
19:30
14:00

会場　
ヤンマー
ノエスタ
瑞穂
ユアスタ
神戸ユ
ノエスタ
パナスタ
サンアル
神戸ユ
ノエスタ
埼玉
ヤンマー
ノエスタ　

　
0 - 1
1 - 0
2 - 2
3 - 1
0 - 0
1 - 1
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対戦相手

ルヴァン
G1

ルヴァン
G5

ルヴァン
G6

ルヴァン
G2

ルヴァン
G3

ルヴァン
G4

※刷工程にかかる日数の関係で勝敗・得点の記載をしていない   日程があります。あなたの手で日程表を完成させてください!

約１年半振りに此処サンプロアルウィンへやってきた我らがヴィッセル神戸。
その時は当時J2所属だった松本山雅ＦＣと天皇杯４回戦での対戦でしたが、今日
は2015年以来、4年振りにJ1の舞台で相見えまることになります。昨季のJ2
リーグ戦制覇を果たした松本山雅FCですがＪ１復帰の今季序盤はなかなか思う
ような戦いが出来ずに苦戦している状況。ただ、走力と持久力を計測するYo-Yo
テストでチーム全選手が1000ｍ以上を記録しており、山雅スタイルの根幹であ
るハードワーク＋ショートカウンターは今季も健在、就任8年目の反町監督がそれ
をどう生かしていくのか注目したいクラブです。
昨季からポジショナルサッカーに磨きを掛けている我らヴィッセルにとって、山雅
スタイルは天敵とも言える噛み合わせの悪いスタイルであることは確か。
ですが、自身のサッカースタイルで言うなら山雅以上の経験と哲学を併せ持つ
ファン・マヌエル・リージョ監督が山雅スタイルを上回るサッカーをチームに与えて
くれているはず。強力な外国籍選手達だけではなく山口選手や西選手が日本代
表に選出されるほど魅力溢れるヴィッセルのスタイルで山雅スタイルを打ち破り
ましょう！！

Vissel Kobe returned to SUNPRO ALWIN for the first time after one and half  years. 
Vissel Kobe fought against Matsumoto Yamaga FC, which belonged to the J2 league at that time, 
in the 4th round match of  the Emperor's Cup. 
Today, they are fighting in the J1 stage for the first time in 4 years since 2015. 
Matsumoto Yamaga FC won the championship of  the J2 league last season, but has been unexpect-
edly struggling in the early stage of  this season. However, Yamaga's essence HARD WORK and 
SHORT COUNTER are still going strong: all the members recorded 1000m or longer in the Yo-Yo 
Test to measure their running ability and endurance. We should keep an eye on the manager 
Sorimachi in his 8th year how he makes full use of  their abilities. 
Though Vissel Kobe has been polishing up its positional soccer since last season, the Yamaga's 
style is definitely hard to counter.  However, we expect that Vissel 's manager Juan Manuel Lillo Díez 
has encouraged the team members and given better soccer abilities based on his experience and 
philosophy.  Along with non-Japanese VIP players, Vissel  Kobe has Yamaguchi and Nishi who has 
been selected for the Japanese team.
Let's cheer and encourage Vissel  Kobe players to win Yamaga by their attractive style!

俺達のこの街に　お前が生まれたあの日
どんなことがあっても　忘れはしない

共に傷つき　共に立ち上がり
これからもずっと　歩んでゆこう

美しき港町　俺達は守りたい

命ある限り　神戸を愛したい

オオオーオ オオオオオー…

神 戸 讃 歌
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KOBE AWAY PRESS（仮）からのご協力のお願い
KOBE AWAY PRESS(仮)を他のお友達にすすめたいという方や
自分のお店において配ってもいいよという方は大歓迎です。
一人でも多くのサポーターを誘ってアウェイゴール裏に駆けつけましょう！
KOBE AWAY PRESS(仮)のPDF版ダウンロード、および
KOBE AWAY PRESS(仮)に関するお問い合わせは、以下のURLにアクセスしてください。

Keep cleanこのKOBE AWAY PRESS（仮）を受け取ったら、その場で捨てないでお家まで持ち帰ってね！

編集
後記

1 前川  黛也GK キム スンギュGK 吉丸  絢梓GK 29 荻  晃 太GK 30 伊藤  元太GK

2 那須  大亮DF 渡部  博文DF 宮  大 樹DF 19 初 瀬  亮DF 22 西  大 伍DF

25 大﨑  玲央DF 橋 本  和DF ダンクレーDF 34 藤 谷  壮DF 40 小林  友希MF

5 山 口  蛍MF セルジ サンペールMF アンドレス イニエスタMF 14 三田  啓貴MF 20 増山  朝陽MF

24 三原  雅俊MF 郷家  友太MF 中坂  勇哉MF 35 安井  拓也MF 7 ダビド ビジャFW

10 ルーカス ポドルスキFW 小川 慶治朗FW 古橋  亨梧FW ウェリントンFW 田中  順也FW
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初めましての方も、お久しぶりですの方も
KOBE AWAY PRESS(仮) ご一読くだ
さってありがとうございます。2010年か
ら始まった本紙も、なんと今年で、10シー
ズン目を迎えることとなりました。10年前
には、選手一覧にイニエスタとかビジャの
名前を載せることになるとは想像だにし
ていませんでしたが・・今年からは英語で
のプレビューにもチャレンジします。１年
間よろしくお願いいたします。（な）

KOBE AWAY PRSS（仮）編集部では、試合展望やコラムを書いて頂ける方を
大募集中です。少しでもご興味持っていただけましたら、配布している編集部員
に直接お声がけいただくか、Facebook/Twitterにてご連絡ください。よろしく
お願いします。

今年も大型補強で、オフの注目を集めたヴィッセル神戸。ここでは新加入
の選手達に、スポットを当てて紹介していきます。
まずは、何と言ってもビジャ選手。ワールドカップ得点王で、スペイン代表
の歴代最多得点記録保持者。サッカーに多少でも興味のある方なら、知
らない人はいないであろう超ビッグネームです。日本でのプレーはもちろ
ん初めてですが、チームにもすぐに溶け込み4試合で2得点と早速結果を
出しています。昨年は絶対的なストライカーがいなかったことが、後半の
失速に繋がったので、今年はビジャ選手のゴールラッシュに期待がかかり
ます。
さらに、ロシアワールドカップにも出場した山口選手も、セレッソ大阪から
移籍してきました。守備に安定をもたらす守備的ミッドフィルダーは、ここ
数年ずっと補強ポイントに挙げられていましたが、ようやく実現しました。
広範囲をカバーできる守備力だけでなく、ボール奪取後の攻撃にも光る
ものがあります。特に3節仙台戦では、山口選手のボール奪取から素早い
カウンターで2得点とMVP級の活躍を見せました。
ACL出場権、そして優勝を目指すうえでビジャ選手、山口選手の存在は
必要不可欠でしょう。まずは怪我することなく、そして勝利に繋がるプレー
を期待したいです。

2019年のJリーグが始まりました。今回は、ヴィッセル神戸が所属して
いるJリーグってどんなところなの？というのを簡単にご説明。
Jリーグ（日本プロサッカーリーグ）は、今から26年前、1993年に10
チームでスタートしました。開幕戦は1993年5月15日。ヴェルディ川崎 
vs横浜マリノス。国立競技場で行われた試合の映像を覚えておられる
方も多いのではないでしょうか。ちなみに当時の川崎の監督は、若き日
の松木安太郎氏です。
その後加入チームは増え、現在では三部制となり、55クラブが参加し
ています。ヴィッセル神戸は、現在トップカテゴリであるJ1の所属です。
そのJ1リーグは、18チームによるホーム&アウェイ2回戦総当たりの1
ステージ制。全34戦を戦います。延長戦は行われず、試合ごとに勝ち3
点、引き分け1点、負け0点の勝ち点が与えられ、最終的に勝ち点の多
いチームが優勝となります。年間優勝チームには、Jリーグ杯（シャー
レ）とともに賞金3億円が送られます。一方、下位2チームはJ2に自動
降格。16位のチームは、J2上位との入れ替え戦にまわるという厳しい
制度も存在しています。
悲願の初優勝に向けて、戦うヴィッセル神戸の応援をよろしくお願いし
ます！

Facebook
http://www.facebook.com/kobeap
Blog http://kobeap.net/
Twitter @kobeap

ニューカマー 2019 J リーグの歴史・制度


