We aim to provide a pleasure of watching away game, dreaming the spectacle of away crowd covered in crimson red.

難敵を打ち破れ! 号

2019.4.6 Kick Off

私達にはアウェイ戦のゴール裏をクリムゾンレッドで埋め尽くすという夢があります。一人でも多くのヴィッセル神戸サポーターにアウェイ観戦の楽しさを 届けたい。KOBE AWAY PRESS(仮)はこうした思いから生まれた情報紙です。KOBE AWAY PRESS(仮)は関東サポーター有志により自主的に制作されています。



約1年半振りに此処サンプロアルウィンへやってきた我らがヴィッセル神戸。 その時は当時J2所属だった松本山雅FCと天皇杯4回戦での対戦でしたが、今日 は2015年以来、4年振りにJ1の舞台で相見えまることになります。昨季のJ2 リーグ戦制覇を果たした松本山雅FCですがJ1復帰の今季序盤はなかなか思う ような戦いが出来ずに苦戦している状況。ただ、走力と持久力を計測するYo-Yo テストでチーム全選手が1000m以上を記録しており、山雅スタイルの根幹であ るハードワーク+ショートカウンターは今季も健在、就任8年目の反町監督がそれ をどう生かしていくのか注目したいクラブです。

昨季からポジショナルサッカーに磨きを掛けている我らヴィッセルにとって、山雅 スタイルは天敵とも言える噛み合わせの悪いスタイルであることは確か。

ですが、自身のサッカースタイルで言うなら山雅以上の経験と哲学を併せ持つ ファン・マヌエル・リージョ監督が山雅スタイルを上回るサッカーをチームに与えて くれているはず。強力な外国籍選手達だけではなく山口選手や西選手が日本代 表に選出されるほど魅力溢れるヴィッセルのスタイルで山雅スタイルを打ち破り ましょう!!

Vissel Kobe returned to SUNPRO ALWIN for the first time after one and half years.

Vissel Kobe fought against Matsumoto Yamaga FC, which belonged to the J2 league at that time, in the 4th round match of the Emperor's Cup.

Today, they are fighting in the J1 stage for the first time in 4 years since 2015.

Matsumoto Yamaga FC won the championship of the J2 league last season, but has been unexpectedly struggling in the early stage of this season. However, Yamaga's essence HARD WORK and SHORT COUNTER are still going strong: all the members recorded 1000m or longer in the Yo-Yo Test to measure their running ability and endurance. We should keep an eye on the manager Sorimachi in his 8th year how he makes full use of their abilities.

Though Vissel Kobe has been polishing up its positional soccer since last season, the Yamaqa's style is definitely hard to counter. However, we expect that Vissel 's manager Juan Manuel Lillo Díez has encouraged the team members and given better soccer abilities based on his experience and philosophy. Along with non-Japanese VIP players, Vissel Kobe has Yamaguchi and Nishi who has been selected for the Japanese team.

Let's cheer and encourage Vissel Kobe players to win Yamaga by their attractive style!

俺達のこの街に お前が生まれたあの日 どんなことがあっても 忘れはしない

共に傷つき 共に立ち上がり これからもずっと 歩んでゆこう 美しき港町 命ある限り 神戸を愛したい

オオオーオ オオオオオー…



どこまでも行こうぜ 勝利を信じて 熱き友の想い 胸に宿して 行こう 勝利へ

トモニ戦え ラーララ ララララ! 歌声響かせろ(KOBE!) 遠く神戸まで(KOBE!)

さぁみんなで帰ろう 神戸に帰ろう

勝利この手に!

2019年度日程

	14 1 4 1 W C III								
節		日時	会場	勝敗·得点	節	対戦相手	日時	会場	勝敗·得点
1	セレッソ大阪	2月22日(金)19:30	A ヤンマー	0-1	10	コンサドーレ札幌	5月 4日(土) 14:00	A札幌ド	<u> </u>
2	サガン鳥栖	3月 2日(土) 15:00	プロフェスタ	O 1-0	ルヴァン G5	大分トリニータ	5月 8日(水) 19:00	A昭和電ド	O -
ルヴァン G1	名古屋グランパス	3月 6日(水) 19:00	A瑞穂	△ 2-2	11	鹿島アントラーズ	5月12日(日)14:00	ノエスタ	O -
3	ベガルタ仙台	3月10日(日)14:00	A ユアスタ	O 3-1	12	横浜Fマリノス	5月18日(土)14:00	A 日産ス	O -
ルヴァン G2	セレッソ大阪	3月13日(水)19:00	₩ 神戸ユ	△ 0-0	ルヴァン G6	名古屋グランパス	5月22日(水) 19:00	▮ ノエスタ	O -
4	清水エスパルス	3月17日(日)14:00		△ 1-1	13	湘南ベルマーレ	5月26日(日)15:00	▮ ノエスタ	O -
5	ガンバ大阪	3月30日(土)17:00	A パナスタ	O -	14	ジュビロ磐田	6月 1日(土) 15:00	Aエコパ	O -
6	松本山雅FC	4月 6日(土)19:00	Aサンアル	O -	15	FC東京	6月15日(土)19:00	A 味スタ	O -
ルヴァン G3	大分トリニータ	4月10日(水)19:00	₩ 神戸ユ	O -	16	大分トリニータ	6月22日(土) 18:00	▮ ノエスタ	O -
7	サンフレッチェ広島	4月14日(日)16:00		O -	17	名古屋グランパス	6月30日(土) 18:00	▮ ノエスタ	O -
8	浦和レッズ	4月20日(土) 13:00	A 埼玉	O -	18	清水エスパルス	7月 6日(土) 18:00	A アイスタ	O -
ルヴァン G4	セレッソ大阪	4月24日(水) 19:30	A ヤンマー	O -	19	湘南ベルマーレ	7月14日(土)19:00	A BMWス	O -
9	川崎フロンターレ	4月28日(日)14:00		O -	20	横浜Fマリノス	7月20日(土) 18:00		O -



ニューカマー 2019・

今年も大型補強で、オフの注目を集めたヴィッセル神戸。ここでは新加入 の選手達に、スポットを当てて紹介していきます。

まずは、何と言ってもビジャ選手。ワールドカップ得点王で、スペイン代表 の歴代最多得点記録保持者。サッカーに多少でも興味のある方なら、知 らない人はいないであろう超ビッグネームです。日本でのプレーはもちろ ん初めてですが、チームにもすぐに溶け込み4試合で2得点と早速結果を 出しています。昨年は絶対的なストライカーがいなかったことが、後半の 失速に繋がったので、今年はビジャ選手のゴールラッシュに期待がかかり ます。

さらに、ロシアワールドカップにも出場した山口選手も、セレッソ大阪から 移籍してきました。守備に安定をもたらす守備的ミッドフィルダーは、ここ 数年ずっと補強ポイントに挙げられていましたが、ようやく実現しました。 広範囲をカバーできる守備力だけでなく、ボール奪取後の攻撃にも光る ものがあります。特に3節仙台戦では、山口選手のボール奪取から素早い カウンターで2得点とMVP級の活躍を見せました。

ACL出場権、そして優勝を目指すうえでビジャ選手、山口選手の存在は 必要不可欠でしょう。まずは怪我することなく、そして勝利に繋がるプレー を期待したいです。

Jリーグの歴史・制度

2019年のJリーグが始まりました。今回は、ヴィッセル神戸が所属して いるJリーグってどんなところなの?というのを簡単にご説明。

Jリーグ(日本プロサッカーリーグ)は、今から26年前、1993年に10 チームでスタートしました。 開幕戦は1993年5月15日。 ヴェルディ川崎 vs横浜マリノス。国立競技場で行われた試合の映像を覚えておられる 方も多いのではないでしょうか。ちなみに当時の川崎の監督は、若き日 の松木安太郎氏です。

その後加入チームは増え、現在では三部制となり、55クラブが参加し ています。ヴィッセル神戸は、現在トップカテゴリであるJ1の所属です。 そのJ1リーグは、18チームによるホーム&アウェイ2回戦総当たりの1 ステージ制。全34戦を戦います。延長戦は行われず、試合ごとに勝ち3 点、引き分け1点、負け0点の勝ち点が与えられ、最終的に勝ち点の多 いチームが優勝となります。年間優勝チームには、Jリーグ杯(シャー レ)とともに賞金3億円が送られます。一方、下位2チームはJ2に自動 降格。16位のチームは、J2上位との入れ替え戦にまわるという厳しい 制度も存在しています。

悲願の初優勝に向けて、戦うヴィッセル神戸の応援をよろしくお願いし

Facebook

http://www.facebook.com/kobeap Blog http://kobeap.net/

Twitter @kobeap



KOBE AWAY PRSS(仮)編集部では、試合展望やコラムを書いて頂ける方を 大募集中です。少しでもご興味持っていただけましたら、配布している編集部員 に直接お声がけいただくか、Facebook/Twitterにてご連絡ください。よろしく お願いします。

1 GK 前川 黛也	18 GK キム スンギュ	28 GK 吉丸 絢梓	29 GK 荻 晃太	3 GK 伊藤 元太
2 DF 那須 大亮	引 DF 渡部 博文	15 DF 宮 大樹	19 DF 初瀬 亮	22 DF 西 大伍
25 DF 大﨑 玲央	32 DF 橋本 和	33 DF ダンクレー	34 DF 藤谷 壮	4. MF 小林 友希
5 MF 山口 蛍	か MF セルジ サンペール	MF アンドレス イニエスタ	14 MF 三田 啓貴	20 MF 增山 朝陽
24 MF 三原 雅俊	27 MF 郷家 友太	31 MF 中坂 勇哉	35 MF 安井 拓也	7 FW ダビドビジャ
10 FW ルーカス ポドルスキ	「FW 小川 慶治朗	16 FW 古橋 亨梧	17 FW ウェリントン	21 FW 田中 順也

▼ KOBE AWAY PRESS (仮) からのご協力のお願い

KOBE AWAY PRESS(仮)を他のお友達にすすめたいという方や 自分のお店において配ってもいいよという方は大歓迎です。 一人でも多くのサポーターを誘ってアウェイゴール裏に駆けつけましょう!

KOBE AWAY PRESS(仮)のPDF版ダウンロード、および

KOBE AWAY PRESS(仮)に関するお問い合わせは、以下のURLにアクセスしてください

KOBE AWAY PRESS (仮) PDF版ダウンロード

http://kobeap.net/ 発行:KOBE AWAY PRESS(仮)編集部 Facebook f http://www.facebook.com/kobeap Twitter @ @kobeap (https://twitter.com/kobeap)





初めましての方も、お久しぶりですの方も KOBE AWAY PRESS(仮) ご一読くだ さってありがとうございます。2010年か ら始まった本紙も、なんと今年で、10シー ズン目を迎えることとなりました。10年前 には、選手一覧にイニエスタとかビジャの 名前を載せることになるとは想像だにし ていませんでしたが…今年からは英語で のプレビューにもチャレンジします。1年 間よろしくお願いいたします。(な)

このKOBE AWAY PRESS(仮)を受け取ったら、その場で捨てないでお家まで持ち帰ってね! Keep clean